
Diário OficialDiário Oficial

Município de Município de 
Monte Azul PaulistaMonte Azul Paulista

Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 Ano IX | Edição 640



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Monte Azul Paulista, conforme Lei Municipal 2.051, de 23 de março de 2016

Município de Monte Azul Paulista - CNPJ 52.942.380/0001-87

MUNICÍPIO DE MUNICÍPIO DE 
MONTE AZUL PAULISTAMONTE AZUL PAULISTA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 640

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 5.084, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
GESTÃO PÚBLICA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear a partir desta data, a Sra. RITA DE CÁSSIA 
CEZARE, portadora da cédula de identidade RG nº. 
43.165.983-7 e CPF nº. 335.921.658-01, para o Emprego em 
Comissão de Diretor Administrativo da Secretaria de Gestão 
Pública, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.085, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
DE COMPRAS E LICITAÇÕES E 
PATRIMÔNIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ESTER ROCHA 
ANTOLINI, portadora da cédula de identidade RG nº. 
45.553.999-6 e CPF nº. 369.254.048-59, para o Emprego em 
Comissão de Diretor de Compras e Licitações e Patrimônio 
da Secretaria de Gestão Pública, com todas as atribuições e 
vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.086, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
DE RECURSOS HUMANOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
PÚBLICA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. MIRIÃ LEITE CALORI, 
portadora do CPF nº 474.979.428-75 e RG nº 53.364.737 - 
X , para o Emprego em Comissão de Diretor de Recursos 
Humanos da Secretaria de Gestão Pública, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.087, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
TRIBUTOS DA SECRETARIA DE 
GESTÃO PÚBLICA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. IVAN LUIZ DOS SANTOS, 
portador da cédula de identidade RG nº. 20.268.723-5 e CPF 
nº. 100.244.468-31, para o Emprego em Comissão de Diretor 
de Tributos da Secretaria de Gestão Pública, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.088, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
FIMANÇAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE GESTÃO PÚBLICA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. ESIO BARALDI JUNIOR, 



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 640

portador da cédula de identidade RG nº. 12.515.199-8 e CPF 
nº. 044.426.148-65, do Emprego em Comissão de Diretor 
de Finanças da Secretaria de Gestão Pública, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.089, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
NOMEAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE 
DO EMPREGO EM COMISSÃO DE 
DIRETOR ADMINISTRATIVO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, para o emprego em comissão 
de Diretor Adminsitrativo da Secretaria Municipal de Saúde, 
a Sra. FLÁVIA REGINA DE ANDRADE, portadora da cédula 
de identidade RG nº. 30.951.992-5 e CPF nº. 123.422.768-18, 
com todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2.021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.090, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
UNIDADE DE SAÚDE - CENTRO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. FABIANO ARAUJO 
COSTA, portador da cédula de identidade RG nº. 45.440.364-
1 e CPF nº. 290.237.638-31, para o Emprego em Comissão 
de Diretor de Unidade de Saúde - Centro, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.091, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
NOMEAÇÃO DE DIRETOR DA UNIDADE 
DE SAÚDE – VILA NOVA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, a Sra. DAIANE CRISTINA DE 
LIMA LEODORO, portadora da cédula de identidade RG nº. 
41.573.877-5 e CPF nº. 387.152.618-59, para o emprego em 
comissão de Diretor da Unidade de Saúde – Vila Nova, com 
todas as atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.092, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
NOMEAÇÃO DE DIRETOR DA UNIDADE 
DE SAÚDE – SÃO FRANCISCO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ADRIANA BONIN, 
portadora da cédula de identidade RG nº. 41.715.213-9 e 
CPF nº. 348.165.968-79, para o emprego em Comissão de 
Diretor da Unidade de Saúde – São Francisco, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.093, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE 	 NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ALINE APARECIDA 
DE SOUSA VIANA, portadora da cédula de identidade RG 
nº. 43.165.606-X e CPF nº. 362.424.858-85, para o Emprego 
em Comissão de Diretor Administrativo de Assistência e 
Desenvolvimento Social, com todas as atribuições e vantagens 
asseguradas por Lei.



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 5DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 640

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.094, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
APOIO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. DAVI ALONSO, 
portador da cédula de identidade RG nº. 29.905.777 e CPF 
nº. 296.192.818-45, do Emprego em Comissão de Diretor de 
Apoio a Criança e Adolescente da Secretaria e Assistência e 
Desenvolvimento Social, com todas as atribuições e vantagens 
asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.095, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
SERVIÇO SOCIAL DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. RAINARA SANCHES 
MICHELASSI, portadora da cédula de identidade RG nº. 
55.738.103-4 e CPF nº. 443.824.328-98, para o Emprego 
em Comissão de Diretor de Serviço Social da Secretaria 
e Assistência e Desenvolvimento Social, com todas as 
atribuições e vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.096, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DE EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
DE MANUTENÇÃO DA FROTA 
PÚBLICA SECRETARIA DE OBRAS E 
URBANISMO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. ANDRÉ VIGNOLA 
CAVASANI, portador da cédula de identidade RG nº. 
25.261.014-3 e CPF nº. 178.636.148-56, para o Emprego 
em Comissão de Diretor de Manutenção da Frota Pública da 
Secretaria de Obras e Urbanismo, com todas as atribuições e 
vantagens asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.097, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE 
ESPORTES E LAZER.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. CARLOS AUGUSTO 
CRIMBERG, portador da cédula de identidade RG nº. 
28.367.809-4 e CPF nº. 273.169.368-19, para o Emprego em 
Comissão de Diretor Administrativo da Secretaria de Esportes 
e Lazer, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.098, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR 
ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRANSITO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,



Segunda-feira, 11 de janeiro de 2021 6DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA Ano IX | Edição 640

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, a Sra. ANA PAULA TAUBE 
ALVES, portadora da cédula de identidade RG nº. 20.098.901-
7 e CPF nº. 181.034.888-95, para o Emprego em Comissão de 
Diretor Administrativo da Secretaria Municipal de Segurança e 
Trânsito, com todas as atribuições e vantagens asseguradas 
por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.099, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
SEGURANÇA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SEGURANÇA E 
TRANSITO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. ANTONIO MARCOS 
DE CARVALHO, portador da cédula de identidade RG nº. 
29.385.043-4 e CPF nº. 269.356.188-43, para o Emprego em 
Comissão de Diretor de Segurança da Secretaria Municipal de 
Segurança e Trânsito, com todas as atribuições e vantagens 
asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.100, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR OCUPANTE DO EMPREGO 
EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
TRANSITO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SEGURANÇA E TRANSITO.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista/ SP., no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Nomear, a partir desta data, o Sr. JEAM FREDERICO 
MARQUES, portador da cédula de identidade RG nº. 
21.376.632-2 e CPF nº. 112.482.448-00, para o Emprego em 
Comissão de Diretor de Trânsito da Secretaria Municipal de 
Segurança e Trânsito, com todas as atribuições e vantagens 
asseguradas por Lei.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.

PORTARIA Nº. 5.101, 04 DE JANEIRO DE 2.021.
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
AFASTAMENTO DE PROFESSORA DE 
ENSINO FUNDAMENTAL II – LÍNGUA 
PORTUGUESA.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS, Prefeito do 
Município de Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

R e s o l v e :

Conceder, afastamento com prejuízo de vencimentos, por 
um período de quatro anos, a partir de 19/01/2021, á Sra. 
Meire Susana Massucato Shreiner, Professora de Ensino 
Fundamental II – Língua Portuguesa, CPF nº 181.033.188-93 
e RG 26.790.014-4, de  acordo com o artigo 63, Inciso VII, 
paragrafo 4º  da Lei Municipal nº 1555 de 20/06/2008 e Artigo 
3º da Lei 1.510 de 09/04/2007.

Registre-se e Publique-se.

Monte Azul Paulista, 04 de janeiro de 2021.

MARCELO OTAVIANO DOS SANTOS

Prefeito do Município.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-01-11T07:47:20-0300
	Publicação Oficial do Município




